

Generalny sekretarz Włoskiej Partii Republikańskiej...

Agencja Reutera donosi z Aten, że przybyła tam samolotem...

Urządowe Żołnizos, że dnia 25 listopada...

Radio praskie podało dziś wiadomość o ustąpieniu z rządu...

TRYBUNA ROBOTNICZA

6 str. Cena 2 zł.

Dziś w numerze:

Na str. 2

Konferencja „4-ch” w Londynie

Nr. 325 — (996)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, środa 26 listopada 1947 r.

Rok V

W OBRONIE SUWERENNOŚCI NARODÓW i POKOJU

Wielka mowa Thoreza w Katowicach

Walka z imperializmem o wolność i demokrację — to wspólne zadanie wolnych narodów świata

W dniu wczorajszym przybył z Warszawy do Katowic przywódca francuskiego ruchu robotniczego, członkowie KC Francuskiej Partii Komunistycznej...

Francuscy goście, przyjęci serdecznie przez przedstawicieli Polskiej Partii Robotniczej i działaczy PPS...

Robotnicy polscy witają entuzjastycznie wodzów francuskiej klasy robotniczej



Laurent Casanova przemawia do inteligencji śląskiej na wiecu w Katowicach.

Goście byli entuzjastycznie witani przez robotników i hutników, wśród których nie mało było repatriantów z Francji...



Jeannette Veermersch dziękuje przedstawicielce kobiet pracujących Zagłębia za serdeczne przyjęcie na wiecu kobiet w Sosnowcu.

Pracownicy kopalni i w hutach zwracali się kilkakrotnie do górników i hutników z przemówieniami...

ności swego kraju przed samochciami obcego imperializmu...

Plomienne przemówienie tow. Veermersch, wygłoszone wobec zebranych na sali Domu Górników...

Francja nigdy nie będzie kolonią amerykańskiego imperializmu

Przemówienie M. Thoreza

W dniu wczorajszym o godzinie 17-jej odbyła się w olbrzymiej sali na placu powstaniowym przy ul. Kościuszki w Katowicach...

Nastój, panujący na sali od pierwszej chwili przybrał formy żywiołowego entuzjazmu, kiedy dźwięki Marsylianki...

Po przemówieniu wojew. Zawadzkiego, który powitał jako przedstawicieli najwyższych władz wojewódzkich...

Droży Towarzysze! Jestem szczególnie wzruszony i szczęśliwy z powodu tego że...

MAURICE THOREZ



NATRYBUNIE

Salut fraternel à mes camarades, le travailleur polonais...

Braterskie pozdrowienie moim towarzyszom, robotnikom polskim.

Niech żyje Polska Demokratyczna! Niech żyje przyjaźń Francusko - polska!

M. THOREZ.

czył tow. Casanova miał olbrzymie powodzenie, tak że wielu chętnych nie mogło się dostać do przepelnionej sali...

W godzinach wieczornych goście byli obecni na przedstawieniu opery „Faust” w teatrze im. Wyspiańskiego...

Pobył przedstawiciel bratniej francuskiej klasy robotniczej...

Przywódców Francuskiej Partii Komunistycznej w Katowicach i w ośrodkach przemysłowych województwa...

MORDERCY MILIONÓW KACI OŚWIECIMA

przed Najwyższym Trybunałem Narodowym

Wczoraj rozpoczął się w Krakowie międzynarodowy proces zbrodniczej załogi obozu śmierci w Oświęcimiu...

OLBRZYMA SALA MUZEUM NARODOWEGO PRZYSTOSOWANA ZOSTAŁA SPECJALNIE DO WYMOGÓW PROCESU...

Po lewej stronie trybunału amfiteatralnie zbudowana ława oskarżonych. — Przed nią rząd miejsc dla obrońców...

Pomiędzy trybunałem a miejscami reprezentacyjnymi, liczne stoły dla stenografów, prasy, obserwatorów zagranicznych...

Przybyła również liczna delegacja francuska w skład której wchodził p. Percyon z konsulatu w Krakowie...

Przybyła również ekipa filmowa Filmu Polskiego oraz ekipa amerykańska, która nakręca przebieg procesu...

konsul radziecki OWSIENKO oraz delegat marszałka Rokossovskiego...

Nowy rząd Francji — rządem walki z klasą robotniczą

PARYŻ, wtorek W nocy z 23 na 24 bm. ogłoszono tu oficjalną listę nowego rządu...

- Premier — Robert SCHUMAN (MRP)
Sprawy zagraniczne — Georges BIDAULT (MRP)
Siły zbrojne — Pierre HENRI TEITGEN (MRP)
Praca — Daniel MAYER (socjalista)
Wychowanie narodowe — Edmund NAEGELEN (socjalista)
Finanse i sprawy gospodarcze — Rene MAYER (radykał)
Roboty publiczne i transport — Christian B PINEAU (socjal.)
Sprawiedliwość — Andre MARIE (radykał)
Odbudowa — Rene COTY (niezależny konserwatysta)
Terytoria zamorskie — Paul Coste FLORET (MRP)
Sprawy wewnętrzne — Jules MOCH (socjalista)
Przemysł i handel — Robert LACOSTE (socjalista)
Sprawy b. kombatantów — Francois MITTERAND (radykał odłam UDSR)
Zdrowie publiczne i sprawy ludnościowe — pani Germaine Poinot - SHAPUIS (MRP)
Rolnictwo — Pierre PFIMLIN (MRP)
ponadto obsadzono następujące sekretariaty stanu:
Prerzydium Rady Ministrów — Pierre ABELIN (MRP)
Wojna — Paul BECHARD (socjalista)
Marynarka — Pierre DUPRAZ (MRP)
Lotnictwo — Andre MAROSELLI (radykał)
Sprawy niemieckie — Pierre SCHNEITER (MRP)
W ten sposób do gabinetu Schumana weszło 9 przedstawicieli MRP, 6 socjalistów, 4 radykałów i 1 niezależny konserwatysta.

Kim jest Schuman?

PARYŻ, wtorek Nowy premier francuski ROBERT SCHUMAN był ministrem dla spraw uchodźców w rządzie Vichy...









